● Programmes de rachat

d’actions
─ 2015 - 2016 : rachats à hauteur de

750 M€ et annulation de 4,5 % du

capital

 ─ 2017 : rachats de 101 M€ et

annulation de 0,5 % du capital

 ─ 2018 : rachats de 75 M€ et

annulation de 0,4 % du capital

pour compenser l’effet de

dilution lié aux instruments de

rémunération

11 février 2019

Résultats Annuels 2018

 Guidance 2019, en ligne

avec les ambitions 2020

Résultats Annuels 2018 – 11 février 2019 25

 2018 : accélération du déploiement de la stratégie du

Groupe

Résultats Annuels 2018 – 11 février 2019 26

Objectifs

2015-2020

Ventes

+20%

Ventes

x2

Ventes

 x3
Capitaliser sur notre

leadership

Partenariats et

acquisitions

récents…

…en ligne avec la

stratégie 2020

   Pneus   Services   Expériences   Matériaux

Polymères renforcés

Bandes transporteuses

Distribution

Télématique et

services

Expériences : voyage et

gastronomie

Investissements
Matériaux de

haute technologie

 Scénario marchés 2019 : TC en légère croissance et PL stable

dans un environnement incertain ; Spécialités en croissance

Résultats Annuels 2018 – 11 février 2019 27

● Demande bien orientée dans

les zones matures

● Marché chinois en recul

● Minier : demande soutenue

(+4% to +5%) en ligne avec

la consommation réelle de

pneus

● Hors Route : Infrastructure

en croissance, Agricole

légèrement positif

● 2 Roues Commuting et

Avion en croissance

POIDS LOURD : -0,5 % / +0,5 % TOURISME : +0,5 % / +1 %

● OE : Demande en retrait en

en Chine et en Europe, dans

une moindre mesure en

Amérique du Nord

● RT: Marché stable dans les

zones matures et en

croissance en Chine et dans

le reste du monde

● ≥18’ en croissance d’environ

10%

SPÉCIALITÉS : +3  % / +5 %

 Scénario 2019*

Résultats Annuels 2018 – 11 février 2019 28

2019

Effet coût des Matières premières et douanes ~ -100 M€

Effet parités
Légèrement positif  avec les parités

de janvier 2019

Taux Effectif d’Impôt TEI standard réduit à 26 %*

Effet net Prix-mix / Matières premières Positif

Plan de compétitivité / Inflation Positif

* Cours moyens 2019 pris en compte dans le scenario : Caoutchouc naturel : 1 ,37 $/kg ; butadiène (US  - Europe - Asie) : 1 241 $/T ; brent : 70 $/bbl ; EUR/USD : 1,14

 voir slide  40

* avec les éléments connus à ce jour

Guidance 2019 : en ligne avec les ambitions 2020

Résultats Annuels 2018 – 11 février 2019 29